sacerdos hodie dubitādo quomodo  
 christus posset resurgere clauso tu-  
 mulo cogitauit: Tūc cingulū q̄ erat  
 p̄cinctus. iacuit ante eū clausū sicut  
 habuit circa corpū et audiuit vocē  
 sic dicentem: Sicut christus clauso  
 exiuit utero virginis. et cingulum in  
 cōspectu tuo. sic christus exiuit clau-  
 so tumulo. Et ergo christus surrexit  
 potenter. p̄pter fidei confirmationē.  
**Tertio** christus surrexit naturalit̄  
 p̄pter naturę renouationē. Quia sicut  
 natura dedit phœnici q̄ se renouat mo-  
 riendo. et resurgit iterū volando. ut  
 dicit Isidorus de naturis rerū. q̄ quā  
 phœnix tricentoz vel quadringētoz  
 annorum est. est vnica avis non ha-  
 bens socium sicut alię aues q̄ posset  
 sibi filios p̄creare. sed solus volat ī  
 montibus armenicis. et in montibus li-  
 bani. et cūz senserit se annosū. docet  
 ipsum natura q̄ volat et querit ra-  
 mos d̄nobilibus arboribus. et facit  
 in altiori monte ī cacumine montis  
 nidum. et volat ad calorem solis. et  
 laborat in volando donec vltimus  
 volare non potest. et cū impetu fr̄it  
 nidum. qui nidus tunc accendit̄ per  
 calorem solis. et se in nido cōburnit. et  
 d̄cinere illius a quicūq̄ tertia die alia  
 avis renascitur. et iterum volat. Ita  
 christus voluit innouare humanā  
 naturā antiquā per peccata primo-  
 rum parentum ī nidulo s̄ctę crucis  
 p̄pria volūtate corpus in igne diu-  
 nę charitatis mori. et tertia die reno-  
 uare ī resurgēdo Itē legim⁹. **Queri**  
 xvij. q̄ moyses ex iussu d̄ni posuit  
 xij. virgulas ī tēplū. et nulla in eas  
 reffloruit. nisi. xij. q̄ fuit virga aaron  
 Ita moralit̄. deus creauit. xij. na-

turas rerū. scz nouem choros ange-  
 loz. Post has decima natura fuit  
 perfectozū animalium quę fuerant  
 creata ante hominē. Post anima-  
 lia creauit pisces. post pisces reptilia  
 et volatilia. Quarum naturarū. xij  
 fuit hūana natura. q̄ ideo fuit vltimo  
 creata. quia nulla illarū nisi huma-  
 na natura debuit renouari p̄ resur-  
 rectionē. Et ideo christus voluit pri-  
 muū esse qui renouaret humanā na-  
 turam. et clarificaret eam. sicut virga  
 aaron anda p̄cisa. et in aridā terrā  
 posita reffloruit. frondit. et fructum  
 fecit. qz protulit amygdala a pulcri-  
 ores. q̄ ante p̄cisionem habuit. et sic  
 patet q̄ christus hodie resurrexit p̄  
 naturę renouationē. **Quarto** chri-  
 stus surrexit figuratit̄. p̄pter future  
 resurrectionis ostensionē. Quia multi  
 sunt. et ante christū fuerunt qui cre-  
 dere noluerunt q̄ homo incinera-  
 tus posset resurgere. Et ideo legim⁹  
**Ezech. xxx. vij.** q̄ p̄beta ezechiel p̄-  
 dicauit futuram resurrectionem iu-  
 deis. ipsi credere noluerunt. et ideo  
 d̄ns ostendit p̄betę: cāpū magnū  
 plenum ossibus aridia. et dixit d̄na  
 ad p̄betā: Vide ossa istorū mor-  
 tuozū hoīum. Respondit: Video  
 d̄ne. Et dixit: Dic ex verbo meo ut  
 resurgant. Et statim dixit p̄beta:  
 Ossa arida audite verbū d̄ni. et sta-  
 tim accesserunt in ictu oculi. iūctura  
 ad iūcturā. et vnū quodqz ad locū  
 suū. et steterūt super pedea. et cutia. et  
 nerui ascenderūt. et adhuc nō habe-  
 bant vitā. Et dixit d̄ns: Voca q̄-  
 tuoz v̄tos a q̄ttuoz p̄tibus mūdi. et  
 adducant spiritū vitę. Et ait p̄be-  
 ta: **Veni ventus oriens. occidens.**

## Sermo

## XXVII

septentrionalis. et meridionalis. et  
 sufflate sup ossa ista. ut reuiuiscant.  
 Et statim oia vixerunt. et erat exercit<sup>9</sup>  
 magn<sup>9</sup> valde. Et ait dñs: Sic ego  
 dñs q̄ creauit vos. dñi nullo renoua-  
 bo vos de sepulch<sup>9</sup> vris. Morali<sup>9</sup> h̄  
 visio satis manifeste ostēdit resurre-  
 ctionē futurā. Nam p̄ ossa q̄ iacue-  
 runt ī cāpo notant oia humana cor-  
 pora q̄ iacēt in cinere sup vnuerſas  
 terrā sp̄iritib<sup>9</sup> puatis. Et cū venerit  
 dies ista in qua resſorēt oia. christ<sup>9</sup>  
 q̄ hodie surrexit veniet. cui pat̄ oia  
 dedit in man<sup>9</sup> suas. et ei oia obediet.  
 Nam mare dabit suos mortuos. tra-  
 mortuos suos. infern<sup>9</sup> mortuos su-  
 os. et adhibebūt ossa ad ossa. et vnū  
 quodq; redibit ad ppria. et cooperi-  
 entur carne pristina. et quislibet ī car-  
 ne sua videbit saluatore. Vñ Job  
 xix. Et in carne mea videbo deum  
 saluatore meū. Et ideo christ<sup>9</sup> vo-  
 luit hodie resurgere. vt vnusquisq;  
 prepararet se ad futuram resurreccio-  
 nem. Rogemus ꝛc.

Feria sc̄da post pascha.

Sermo. xxvij.

**T** Solus pe-  
 regrin<sup>9</sup> ꝛc. Luc. viij. No-  
 ta q̄ sicut videmus qñ aliq̄s ī alie-  
 na domo extra patriaz nascetur.  
 in aliena patria conuersaretur. et in  
 aliena domo nutriretur. et ī aliena ci-  
 uitate moreretur. in alieno sepulchro  
 sepeliretur. ver<sup>9</sup> esset peregrin<sup>9</sup>. Ita  
 christus propter nos et propter no-  
 stram salutem dereliquit patriaz ce-  
 lestis gl̄ie. vt ipse ait. Hier. xij. Re-  
 liqui domum meam et hereditatem

meam propter te. Et ī h̄ mūdo velut  
 in aliena domo fuit natus. sc̄z in pe-  
 regrinatione marie. quia iuit de na-  
 careth in bethicē. Itēz in aliena pa-  
 tria conuersatus. Nam maria cum  
 puero iesu peregrinata est in egyptū  
 et ibi erat septēz annos in peregrina-  
 tione. In aliena ciuitate mortu<sup>9</sup>. sci-  
 licet in hierusalem quam elegit pas-  
 sioni. In alieno sepulchro fuit sepul-  
 tus. quia ioseph ab arimathia sepe-  
 liuit eum in sepulchro suo quod exci-  
 uerat in petra. in q̄ nondū quisq; po-  
 sit<sup>9</sup> fuerat. Bene ḡ poterant isti duo  
 discipuli. dicere verbū p̄ allegatum:  
 Tu sol<sup>9</sup> peregrin<sup>9</sup> es ꝛc. Quō illud  
 accidit p̄z in euangelio.

Uo ex discipulis Iesu  
 de septuaginta. sc̄z cle-  
 ophas et lucas. ibant ipsa  
 die resurrectiois dñi. videli-  
 cet ben in castellū nomine  
 emaus. qd̄ erat a hierusalē  
 in spacio stadiorū. lx. hoc ē  
 alterū dimidiūz miliare de  
 nostris. qz erat quidā gigas  
 nomine hercules. et qñ ule  
 ibat. trasibat vno anhelitu  
 lx. passus. et ibi stabat. et īdo  
 ista loca dicebāt stadia. Et  
 isti duo discipuli loquebāt  
 adinuicē de his q̄ acciderāt  
 ī hierusalē. Et cū loquerent̄  
 et vn<sup>9</sup> alium interrogaret. tūc  
 christ<sup>9</sup> ī specie pegrini ap-  
 propinq̄bat eis. et ibat cum  
 illis. et oculi eorū tenebant̄  
 ne eū agnoscerēt. et ait ad il-  
 los: Qui sunt hi sermones  
 quos confertis adinuicem  
 ambulātes. et estis tristes. et

respondit cleophas. Tu solus peregrinus es in hierusalem et non cognouisti que facta sunt in illa his diebus. Quibus ipse dixit. Que? Et dixerunt de iesu nazareno que fuit vir propheta. potens in opere et sermone coram deo et omni populo. Et quomodo tradiderunt eum summi sacerdotes et principes nostri in damnationem mortis et crucifixerunt eum. Nos autem sperabamus quod ipse erat redempturus israel. Et nunc super hec omnia hodie est dies tertia ut facta sunt hec. Sed et mulieres quedam ex nostris terruerunt nos que ante lucem fuerunt ad monumentum et non inuenit corpus eius. venerunt dicentes se etiam angelorum visionem vidisse. qui dicunt eum viuere. Et abierunt quidam ex nostris ad monumentum et ita inuenierunt sicut mulieres dixerunt. ipsum vero non inuenierunt. Et ipse dixit ad illos. O stulti et tardi corde ad credendum in omnibus que locuti sunt prophete. Nonne oportuit hec pati christum et sic intrare in gloriam suam? Et incipiens a moyses et prophetis interpretabatur illis in omnibus scripturis que de ipso erant. Et appropinquabant castello quo ibant. et coegerunt illum dicentes. Mane nobiscum domine. quoniam advesperascit et inclinat

ra est iam dies. et intravit cum illis. Et factum est cum recuberet cum illis. accepit panem. et benedixit ac fregit. et porrigebat illis. et statim cognoverunt eum in fractione panis. quia fregit. quasi aliquis scinderet. et statim. evanuit ab oculis eorum. Et dixerunt ad invicem. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis. cum loqueretur nobis in via. et aperuit nobis scripturas? Et surgentes eadem hora ingressi sunt in hierusalem. et inveniunt. xi. congregatos et eos qui cum ipsis erant dicentes quod dominus surrexit vere. et apparuit simoni petro. Et narrabant que gesta erant in via et quomodo cognoverunt eum in fractione panis. Quo ad thema. Tu solus peregrinus es in hierusalem. Nota quod christus est peregrinus factus pro nobis. et hoc ad quatuor. Primo quo ad vestimentum. Secundo quo ad periculum. Tertio que ad viam. Quarto ad signum. Primo christus voluit pro nobis esse peregrinus. et hoc quo ad vestimentum. Solent enim peregrini habere vestimenta ab alijs distincta simplici filio facta. Unde legitur. i. Reg. p. quod anna habuit filium cui nomen lamuel cuius natiuitatem angelus predixit que deo vouit. Post hoc fecit filio suo vestimentum quod dicitur fuisse de albo panno. et duxit eum in silo. et presentavit eum in tabernaculum. Ita virgo maria suo dilecto filio christo iesu. cuius natiuitatem

## Sermo

## XXVII

angelus gabriel predixit. fecit tunicas  
 albam de purissima virginea carne  
 assumpta. Unde ipse ait de se et de  
 alijs habentibus vestimenta sua mu-  
 da. istud Apoc. iij. Ambulabunt me-  
 cum in vestimentis albis. qui digni  
 sunt. Sed istud vestimentum aibu  
 sui sanctissimi corporis factum est in  
 peregrinatione pro nobis sanguine ru-  
 bicatum. Unde angeli ad ipsum  
 peregrinatione venientem dixerunt  
 Quare rubrum est vestimentum tu-  
 um? Respondit. Sanguis aspersus  
 est super vestimenta mea. Huius ru-  
 bri vestimenti legimus figuram Gen-  
 xxxvij. Patriarcha Jacob habuit  
 duodecim filios. quorum unum quem  
 magis diligebat fuit apud patrem. ac  
 filij alij fuerunt in valle hebron. et in si-  
 ebimis pascetes pecora. Faciebatque  
 pater filio suo tunicam polymitam  
 et misit ipsum de domo ad vallem  
 dothaim ut visitaret fratres. Vi-  
 dentes fratres tunicam. exuerunt sibi  
 et lacerauerunt. et in sanguine misen-  
 erunt. et miserunt patri per aliquam  
 mulierem. que accepit tunicam lace-  
 ratam in sanguine intinctam. et iuit  
 ad patrem. dicens: Vide si tunica  
 filij tui sit an non. Quam cum vidis-  
 set pater. ait. Fera pessima deuora-  
 uit filium meum. Moraliter. pater  
 diuinitas habuit in domo sua iuxta se  
 dilectum filium iesum. et habuit in  
 deserto huius peregrinationis plu-  
 res filios qui pascabant pecora suo-  
 rum peccatorum. Misit igitur filium  
 suum et fecit sibi tunicam polymitam.  
 id est. humanam naturam de virgine  
 Quem cum iudei videntes ipsum ap-  
 prehenderunt. vendiderunt pro. xxx

argentis. et tunicas sui corporis la-  
 cerauerunt cum flagellis et coronati-  
 one. ita quod totaliter fuit in sanguine  
 intincta. et dederunt mulieri virgini  
 marie. Quam tunicas corporis acci-  
 piens maria ante crucem in gremio  
 et dicens: Pater celestis vide si tuni-  
 ca filij tui sit an non. Quam cum pa-  
 ter vidit. ait. Fera pessima. id est. gens  
 iudeorum deuorauit filium meum ita  
 miserabiliter tractando Et ideo pa-  
 ter vindicauit in eis quod omnes fuerunt  
 destructi et venditi. Et sic patet quod  
 christus factus est pro nobis peregrin-  
 us quantum ad vestimentum. **Se-  
 cundo** dominus noster dicit pere-  
 grinus pro nobis in mundo quantum  
 ad periculum quod sustinent. **Su-  
 stinent** enim peregrini diuersa pericu-  
 la. quoniam a socijs qui eos produunt. Ita  
 christus a proprio discipulo iuda tradi-  
 tus fuit et venditus pro. xxx. argenteis  
 Unde iuit ad principes sacerdotum  
 dicens: Quid vultis mihi dare. et ego  
 vobis eum tradam. At illi promiserunt  
 sibi triginta denarios. Et sicut dicitur.  
 Item sustinent pericula ab hospitibus  
 qui interdum eos occidunt. Ita christus  
 a iudeis qui fuerunt sibi hospites  
 in hac peregrinatione. Zach. xij.  
 In his plagis plagatus sum in domo eo-  
 rum qui diligebant me. Item susti-  
 nent pericula a spoliatoribus. Ita pe-  
 regrinus pro nobis christus fuit spo-  
 liatus. et vestibus nudatus. **U-  
 t** Luc. xxij. Milites qui crucifixerunt  
 eum acceperunt vestimenta sua et diuise-  
 runt ea. Item sustinent peregrini pe-  
 ricula ab incursionibus sine insti-  
 tutionibus bestiarum. et ideo portant  
 baculos. Sic christus a diabolo. et tunc

eis resistebat. Ita quilibet christianus accipiat baculum sancte crucis propter insidias serpentum et bestiarum id est demonum et nisurum temptationum. Ita hodierna die peregrini multa sustinent cum tamen pacem habere deberent. Nam in antiqua lege peregrinis dabatur pax. Unde dicitur habetur Josue. ix. ubi legimus quomodo Josue venit cum filiis israel ante terram promissionis ut gentes cum suis possideret: videntes gabaonites aliqui viri propersuerunt se sicut peregrini: et acciperunt baculos et pileos et induerunt vestimenta lacerata et calciamenta fracta et in fuscis habebant durum panem et antiquum et de nocte exierunt. De mane venerunt ad exercitum Josue quasi a longe venirent. Quos Josue interrogavit unde venirent. Qui dixerunt de remotis partibus sumus peregrini. Cum enim exivimus patriam nostram ista vestimenta fuerunt nova et similiter ista calciamenta. Iste panis fuit novus ecce quod durus est. Istud vinum in fuscis fuit racens: ecce factum est acetum. Tunc ait Josue: Ex quo estis peregrini pacem habere debetis. Et sic precepit quod nullus eos molestare deberet. et hoc fecerunt israel et sicut qui nihilominus fuerunt sarraceni. Sed heu miseri christiani spoliant peregrinos et decipiunt eos. Et isti indei et gentiles super illos testimonium adducunt in die iudicii. Heb. xj. Peregrini et hospites sunt super terram ne opprimas eos. Tercio christus fuit peregrinus pro nobis in exilio quod ad vitam. Peregrini namque libenter vadunt vias plangens christus

semper ascendit montes et descendit. Descendit namque ab alto monte in vallem miserie. Unde ait psalmista. A summo celo egressio eius. Itaque ascendit altum montem olim etiam babilonis sibi crucem Job. xviij. Itaque fecit magnam descensum videlicet ad lymbum ubi captivos liberavit. Itaque fecit magnam ascensum: quando ad celos ascendit. Unde Eph. iij. Ipse ascendit super omnes celos ut adimpleret omnia. Quare sic ascendit et descendit et per diversas vias huius mundi ambulavit. Certe propter nos ut nobis viam demonstraret. Quis ipse ait: Ego sum via veritas et vita. Vis scilicet non errans veritas non fallens et vita non terminans et qui sequitur me non errat. Sunt enim quattuor que peregrinis viam ostendunt. Primus est ferri impressio. Nam quando peregrini vadunt cum ferris baculorum sciunt firmas in via. ut sic sequentes recte vadant. Ita christus via recta fixuras habuit in corpore suorum vulnerum cum ferris infixas. quas quilibet patiens in tribulatione sequitur per viam rectam et patientiam que ducit ad patriam. Secundum quod ostendit viam peregrinis est palmarum inflectio vel ramorum iuxta viam. Ita spinea corona nobis ostendit viam rectam per humilitatem. Omnis enim superbus suum caput erigens et coronam debet attendere coronam christi et accipere humilitatem que est via recta. Tertium quod ostendit viam rectam peregrinis est lapidum congregatio. quia in viis ad romam peregrini magnos acernos lapidum ponunt iuxta rectam viam ut sequentes viam et ignorantem